DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado ENSINO DE CIÊNCIAS POR
INVESTIGAÇÃO NOS ANOS INICIAIS: PERSPECTIVAS E PROBLEMATIZAÇÕES A
PARTIR DA BNCC de autoria de SÔNIA ELISA MARCHI GONZATTI, JOÃO VICTOR
ANTONIOLLI, PAULA VITÓRIA PELLENZ, IEDA MARIA GIONGO, MÁRCIA JUSSARA
HEPP REHFELDT, MARLI TERESINHA QUARTIERI, foi publicado nos Anais do XIV
Encontro Nacional de Pesquisa em Educação em Ciências referente ao ISBN 978-85-
61702-70-0.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/93602

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/93602